Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Тулунский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ
от 28.04.2023 г. № 58

«Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2023-2024учебный год»

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12. 2012 года «Об образовании
в Российской Федерации», Положения об оказании платных образовательных услуг,
утвержденного приказом директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» № 147
от 21.06.2019 года, руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Тулунский медицинский
колледж», утвержденным Распоряжением Министерства здравоохранения Иркутской
области № 1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 г., от 2020 г., от 2022 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с ростом уровня инфляции, предусмотренным основными
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый
период, а также с учетом расходов, связанных с оказанием образовательных услуг,
увеличить стоимость образовательных услуг в ОГБПОУ «Тулунский медицинский
колледж» на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость образовательных услуг
обучающимся 4 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в следующем размере:

№
п/п

Код специальности Наименование
специальности

Стоимость образовательных услуг
очной формы обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело 55000,00 (пятьдесят пять тысяч)
рублей 00 копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 62500,00 (шестьдесят две тысячи
пятьсот) рублей 00 копеек

3. Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость образовательных услуг
обучающимся 2-3 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в следующем размере:

№
п/п

Код
специальности

Наименование
специальности

Стоимость
образовательных услуг

очной формы
обучения

Стоимость
образовательных

услуг очно-заочной
формы обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело 60000,00 (шестьдесят
тысяч) рублей 00 копеек

47000,00 (сорок семь
тысяч) рублей 00
копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 62500,00 (шестьдесят
две тысячи пятьсот)
рублей 00 копеек

4. Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость образовательных услуг
обучающимся 1 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в следующем размере:

№
п/п

Код
специальности

Наименование
специальности

Стоимость образовательных
услуг очной формы обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело 62600,00 (шестьдесят две тысячи
шестьсот) рублей 00 копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 65000,00 (шестьдесят пять тысяч)
рублей 00 копеек

5. Созончик Д.В., юрисконсульту, обеспечить заключение дополнительных
соглашений с заказчиками образовательных услуг по договорам об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, b
связи с увеличением стоимости образовательных услуг, в срок до 20 июня 2023 года.

5. Малыхановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе,
разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа: тмк.образование38.рф, во
вкладке «Платные образовательные услуги», в срок до 05 мая 2023 года.

6. Кураторам коммерческих учебных групп 2-4 курсов обеспечить ознакомления с
настоящим Приказом заказчиков образовательных услуг по договорам об образовании на
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, в
срок до 10 мая 2023 года.

7. ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» оставляет за собой право считать
направление настоящего приказа по средствам мессенджеров WhatsAp и/или Viber
официальным ознакомлением с приказом заказчиков образовательных услуг.

8. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом
под роспись заинтересованных лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Б. Бордова

С приказом ознакомлен(а):

1. Малыханова О. А.
2. Созончик Д.В.
3. Тихомирова О.Н.
4. Максимова Н.С.
5. Шлык О.В.
6. Проничева И В.
7. Угловская А.П.
8. Фищенко А.В.
9. Зброшко Д.В.
10. Фролова О.Н.
11. Сигачева Я.В

« ^» 2023 г.

« ДА » ОАсА t2023 г.
« U » 2023 г.
«521» 2023 г.
«..%»> 52^,,... 2023 г.
«с4У » 2023 г.
« ,?/ » Ct 2023 г.
« <?&» г? 2023 г.
« » ^-/2^  2023 г.
«_^£_» 2023 г.
« 2023 г.